decollaberis. Et dicit ei iohannes. Male
 dicit tu et maledicisti os domini tui.
 novum autem domini nostri ihesu christi que iacobus
 predicat. et benedicit eum in secula. **ix.**
 et abiachar iussit pugnis cedi os eius.
 et missa de eo relatione ad herodem.
 impavit ut simul cum iacobo decollare
 et. **v.** Vencu est autem ad locum ubi decollan-
 di erant. et dixit iacob spiculatori. Tri-
 qua nos decolles. facito nobis aquam da-
 ri. **Et** allata est ei ligena plena a-
 qua. **Te** sanctus iacob apostolus dixit ad iohannem.
 redi in noctem domini nostri ihesu christi filii dei.
Et ille dixit. credo. **Et** profudit eum iacob
 aqua. **Et** dixit ei. **Da** mihi pacis osculum. **Et**
 osculatus est eum. **Cuius** osculatus est eum. po-
 suit manus suas super caput eius. et bene-
 dixit eum. et fecit crucis et signaculum in
 fronte eius. atque ita confirmatus et perfectus
 in fide domini nostri ihesu christi. cum apostolo una ho-
 ra simul marcat effectus. **prece** ad dominum.
 cui est honor et gloria in secula amen. **Et** autem
 domini christi. per diuisa suplicia cum compleret
 orationem suam. iubeat dagnio inter-
 fecit. **Et** autem animus eius qui crediderit
 in noctem domini nostri ihesu christi. per centum christi mi-
 lia quadraginta non uenit. et centum uiginti
 et quod decollatus fuerit. **Alia** uero die dagnio
 rex dixit. **Cam** illuc. ubi posuerit corpus
 christi. **Et** ueniens in locum clamabat
 uoce magna dicens. **Christe** ostende mihi
 ueritatem domini dei tui. **Et** ego credam in eum.
Et tulit terram eum modico sanguine eius. ubi
 passus est. **Et** posuit in oculo sancti dicens. **In** noctem
 domini dei sancti christi. **Et** stanti apertus est oculo
 eius. **Te** exclamabat uoce magna.
dicens. **Gloria** et deus xanay. qui facis miram
 et mirabilia. **Et** consummavit autem beatus christus
 passionem suam. octaua kalendarum au-
 gusti. sub dagnio rege. regnante domino
 nostro ihesu christo. cui est honor et potest-
 as et imperium per infinita secula amen. **Dei** pan-
 catorum quodam noctem eustorgii **calcomis** in
 morabat in ciuitate nicomedia. ha-
 bens filium noctem pancalene. que arte
 medicine erudiebatur frequenter. Itaque
 eustrosin magister eius ad palatium eius se-
 cum ducebat. **Cuius** omnes qui erant in pala-

tio eius uiderent. dicebant ei ma-
 gistro. **Cui** est infans. **Et** salute deorum.
 quia magnus et speciosissimus. dicit
 plurimum habet. **Fuit** itaque ualde formo-
 sus. **et** nullus poterat esse pulchrior. **Et**
 ait eustrosin. **et** magister. **Et** filius est eu-
 storgii senatoris. cui mater defuncta
 est. **patrem** uero ei dedit eum in. ut artem
 doceat eum medicine. **Et** ait ipse.
 et os quod cum eo erant. **Et** salute deorum. quia
 dignus est iste infans in palatio obserua-
 ri. **Comendauit** ergo puerum pancalene.
 ne impator magister scilicet. ut donec eum
 erudiret artem. uolens eum in palatio
 habere. **per** magisteri doctrina. **xi.**
ut itaque presbiter quodam noctem ermola-
 gus absconset in domo sua cum aliis christia-
 nis. **et** transibat pancalene. **per** domum
 suam. **Quada** uero die cum ingrederetur pan-
 calene in domum presbiteri. uident eum.
 ait. **Gaudeas** fili. **Et** respicit pan-
 calene. **Et** tu scis patrem. cum omni uenera-
 tione dignus. **Tenens** autem manum eius pres-
 biter. **fecit** eum sedere. **et** dixit ei. **Et** ille. **quis**
 es tu. uel quid agis? **Pancalene** ait.
Et ille. **sus** eustorgii senatoris. **Mater** me-
 a mortua est. **patrem** meum paganum est. **Et**
 ermola-
 gus presbiter dixit. **Tu** autem quam legem
 sectaris. **patris** an matris? **Pancalene**
 respicit. **Cum** uideret matrem meam. uo-
 luit me secum habere. **patrem** autem meum in pa-
 latio meo esse delegauit. **et** ego uole-
 ba cum matre mea esse. **Post** cuius disces-
 su comendauit me patrem. ut artem doce-
 ar medicine. **Quada** die quodam cecus
 ueniebat ad pancalene. **et** dixit ei.
Rogo te. miserere mei. **et** adhibe mihi cu-
 ram. **Omnes** enim medici qui in me operati sunt. ni-
 hil mihi profuerunt. **Te** sanctus pancalene dixit. **In**
 noctem domini mei ihesu christi. **recipe** lumen octiduum
 tuorum. **Et** stanti recepit lumen. **et** inde
 cepit. **Cuius** hoc uidisset patrem eius. **credi-**
dit continuo. **in** unum illo qui illuminatus est.
et per modicum tempus. **sanctus** defunctus est. **Et**
et sic hoc impator maximianus iussit
 uocari ad se pancalene. **cui** et dixit.
Audui enim de te. quia circuis eos quos
 tu ego. **et** si colit deos meos. **et** ipsos